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2. Kariyer Yollarını Gör 

    Bu noktada bireyin yeteneklerinin, gücünün ve 

yetilerinin farkında olarak, ilerde hangi sektörler-

de yer alabileceğine ilişkin bir değerlendirme yap-

ması gerekir. 

Aynı zamanda bireyin bilgi ve birikimlerinin far-

kında olup, iş hayatında bu yetenekleri konumlan-

dırabileceği noktaları işaretlemesi önemlidir. 

   3. Kararını Ver, Seçimini Yap 

      Bu aşamada, bireyin bir meslek veya bir sek-

tör seçmesi gerekmektedir. Seçim yaparken işin 

veya mesleğin şartları (maaşı, çalışma koşulları, 

meslekte ilerleme durumu, özlük hakları, avantaj-

ları ve dezavantajları) detaylı bir şekilde araştırıl-

malı ve karar verilirken aile bireylerinin görüşleri 

alınmalıdır. 

4. Aksiyona Geç ve Kendini Geliştir 

       Bu noktada birey gelmek istediği konuma ilişkin 

gelişim kaynaklarına başvurulabilir, hatta alanında 

gelişmiş bireylerden yardım alabilir. Kariyer planla-

masının harekete geçme aşamasında araştırma kav-

ramı da çok önemlidir. Kariyer hedefine ve hayal 

edilen konuma ulaşabilmek için gereken olguların 

araştırılması, kat edilmesi gereken yolun belirlen-

mesi ve geleceğe yönelik bir öngörü haritası oluştu-

rulması gerekir. Gerekirse bir kariyer danışmanın-

dan yardım alınabilir. 

       Gelecekte başarıya giden yolda önemli bir kav-

ram olan kariyerin hedef noktalarına ve planlama 

ayrıntılarına değindik. Size de gelecek planlamanız-

da başarılı, önü açık ve sağlam temellere dayanan 

bir kariyer hedefi diliyoruz. 
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Kariyer Nedir? 

Sözlük anlamına bakıldığında, “Bir meslekte za-

man ve çalışmayla elde edilen aşama, başarı ve 

uzmanlık.” olarak tanımlanmaktadır. 

 Kariyer planlaması ise bireyin hedefine ulaşma 

yolunda katettiği ve edeceği yolun basamakları-

nı temellendiren bir yönergedir.  

 Kariyer hedefini doğru belirleyerek bu eksende 

planlamalarını sürdüren bireyler gelecek yaşam-

da mesleki kariyerlerinde daha başarılı olurlar.  

 Kariyer hedefine ulaşma yönünde büyük bir 

önem taşıyan kariyer planlamasında en önemli 

husus bireyin ne istediğine karar verebilmesi-

dir. Bu noktada bireyin kendini tanıması, ilgi 

alanlarına hâkim olması, geleceğine yönelik 

planlamayı yapabilmesi ve kendisi için en doğru 

yolu bulabilmesi önemlidir. 

    Hedeflerine ulaşırken doğru kariyer planla-

ması yapan bireylerin; 

 Geleceğe yönelik beklentileri nettir. 

 Ne istediklerini çok iyi bilirler. 

 Kariyer yolunda doğru yönelimleri yapabi-

lirler. 

 Hedefe ulaşma yolunda emek sarf ederler. 

 Sonuç odaklıdırlar. 

 Planlı çalışırlar, başarısızlıkların ve engel-

lerin onları yıldırmasına izin vermezler. 

 Öngörülü davranırlar ve ileriye dönük dü-

şünürler. 

 Gelecek için iyi bir yaşam standardının 

temellerini kurarlar. 

 Hayal güçleri ve kariyer hedeflerine ulaş-

ma şansları çok yüksektir. 

Kariyer Planlaması Nasıl Yapılır?   

1. Kendini Tanı 

       Kariyer kararı verirken kendini tanımak ve an-

lamak ilk basamaktır. Bireyin ilgilerinin ve yete-

neklerinin farkında olması, öz eleştirisini yapabil-

mesi, eksik ve zayıf yönlerinin farkına varması, 

eleştiriye açık olması gerekir. Kariyer açısından 

kendinde gözlemlediği olumlu ve olumsuz nokta-

ları belirleyip, bu konuda kendini geliştirmek için 

harekete geçmesi önemlidir. Bazen birey kendi öz 

eleştirisinde yetkin olmayabilir. Bu noktada da 

yakın bir gözlemci ile fikir alışverişi yapılarak bu 

noktaların belirlenmesi gerekir. 


